
Nr. 29386
8 juni

2021

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 4 juni 

2021, kenmerk 12370961-1010061-WJZ, houdende aanpassing van het 

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

11 december 2020, kenmerk 1793063-215168-WJZ, houdende aanwijzing van 

ambtenaren voor de uitoefening van het toezicht op de naleving van 

hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid in verband met de bestrijding 

van de epidemie van covid-19 (Stcrt. 2020, 66366)

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, in overeenstemming met de Minister van 
Infrastructuur en Waterstaat;

Gelet op artikel 64a van de Wet publieke gezondheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 1a, eerste lid, van het Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 
11 december 2020, kenmerk 1793063-215168-WJZ, houdende aanwijzing van ambtenaren voor de 
uitoefening van het toezicht op de naleving van hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid in 
verband met de bestrijding van de epidemie van covid-19 (Stcrt. 2020, 66366) wordt na ‘58ne,’ 
ingevoegd ‘58ng,’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
H.M. de Jonge

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 29386 8 juni 2021



TOELICHTING 

De ambtenaren van de Inspectie Leefomgeving en Transport zijn aangewezen als toezichthouder ter 
zake van de naleving van de verplichtingen door zowel reizigers als vervoerders, neergelegd in de 
artikelen 58ne, 58p en 58pa van de Wet publieke gezondheid (Besluit van 28 mei 2021, Stcrt. 2021, 
28137).

In artikel 1a, eerste lid, van het genoemde besluit is opgesomd ten aanzien van welke artikelen van de 
Wet publieke gezondheid de ambtenaren van de Inspectie Leefomgeving en Transport toezicht op de 
naleving daarvan houden. Abusievelijk is in die opsomming artikel 58ng van de Wet publieke 
gezondheid niet vermeld. Die omissie wordt hierbij hersteld. Dat artikel bevat onder meer de 
grondslag om bij ministeriële regeling te bepalen dat reizigers verplicht zijn om een papieren 
quarantaineverklaring op verzoek te verstrekken aan de aanbieder van bedrijfsmatig personenvervoer 
en dat die aanbieder verplicht is om de betreffende papieren quarantaineverklaring in te nemen en te 
verstrekken aan de voorzitter van de veiligheidsregio of een toezichthouder.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
H.M. de Jonge

2 Staatscourant 2021 nr. 29386 8 juni 2021


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 4 juni 2021, kenmerk 12370961-1010061-WJZ, houdende aanpassing van het Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 11 december 2020, kenmerk 1793063-215168-WJZ, houdende aanwijzing van ambtenaren voor de uitoefening van het toezicht op de naleving van hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid in verband met de bestrijding van de epidemie van covid-19 (Stcrt. 2020, 66366)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


